
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DUCA DEGLI ABRUZZI”  

Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it - e-mail: loic80400a@istruzione.it 

                                                                   Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it

DETERMINA N. 24

Prot. n. 4356/C14                                      Borghetto Lodigiano, 28/10/2021

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 
01/01/2022-31/12/2025.

CIG: ZC733A8F93                                      
Il Dirigente Scolastico

VISTO l’art. 20 , comma 3 e 5 del  D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il Regolamento d’Istituto, nella fattispecie la delibera del Consiglio d’Istituto che disciplina
le modalità di attuazione delle procedure per l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni
e di servizi;
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. n. 24078 del
30/11/2018;
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per
la durata di anni 4, a decorrere dall’01/01/2022 e fino al 31/12/2025;
VERIFICATO che la  CONSIP S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero dell’Economia  e  delle
Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con
servizi con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto; 

DETERMINA

- di indire una gara per l’avvio di una procedura ristretta per l’affidamento della Convenzione
per  la  gestione del  Servizio  di  cassa dall’01/01/2022 al  31/12/2025, mediante  procedura
ristretta,  ai  sensi  della  Nota  MIUR  24078  del  30/11/2018,  con  criterio  di  aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, 

- di approvare la procedura negoziata, ex art.36, c.2, lettera b) de D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 ed
i relativi allegati:

 Allegato 2: capitolato tecnico;
 Allegato 3: schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente;
 Allegato 4: schema di dichiarazione sostitutiva del subappaltatore;
 Allegato 5: schema di offerta economica;
 Allegato 6: schema di convenzione di cassa.

Ai sensi dell’art. 31 D.lgs n. 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il dirigente Scolastico.

La presente determina sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale.

                                                                                        Il Dirigente Scolastico
                                                                                 Maria Grazia Casagrande

                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell'art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993  

                                                                                           

LOIC80400A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004356 - 28/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/

